

COOPERATIVA MULTIACTIVA PROYECTAMOS CARIBE
NIT. No 901.089.324-2
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE 2024 Y 2023
(valores expresado en miles pesos colombianos)

ACTIVOS	Diciembre 31 2024	Diciembre 31 2023	Variación (\$)	Variación (%)
ACTIVOS CORRIENTES				
Efectivos y Equivalentes	419.501.737	183.394.471	236.107.265	128,7%
Deudores - Corto plazo	1.461.825.004	1.296.902.997	164.922.007	12,7%
Cuentas por cobrar y otros	-	-	-	0,0%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1.881.326.741	1.480.297.468	401.029.272	27,1%
ACTIVOS MATERIALES				
Propiedad Planta y equipo	7.705.000	7.705.000	-	0,0%
Deterioro Propiedad Planta y equipo	(3.264.377)	(2.756.875)	(507.502)	18%
TOTAL ACTIVOS MATERIALES	4.440.623	4.948.125	4.948.125	0,0%
TOTAL ACTIVOS	1.885.767.364	1.485.245.593	400.521.770	27,0%

PASIVOS	Diciembre 31 2024	Diciembre 31 2023	Variación (\$)	Variación (%)
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por Pagar	565.253.974	295.075.377	270.178.597	91,6%
Fondo Sociales	6.596.454	6.173.929	422.525	6,8%
Beneficios a Empleados	10.720.000	7.947.346	2.772.654	34,9%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	582.570.427	309.196.652	273.373.776	88,4%
TOTAL PASIVOS	582.570.427	309.196.652	273.373.776	88,4%

PATRIMONIO	Diciembre 31 2024	Diciembre 31 2023	Variación (\$)	Variación (%)
Aportes sociales	1.252.752.871	1.118.167.694	134.585.177	12,0%
Reserva Protección de Aportes	32.238.011	25.827.202	6.410.809	24,8%
Excd./ pérd. Ejercicio	18.206.054	32.054.046	(13.847.991)	-43,2%
TOTAL PATRIMONIO	1.303.196.936	1.176.048.942	127.147.995	10,8%
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1.885.767.364	1.485.245.593	45.810.666	3,1%


Original Firmados

Shirley Sanjuanelo Rodriguez
Gerente

 
Original Firmados

Dayana Mercado Jimenez
Contadora
TP No. 177870-T

Fabio Alberto Cruz Esquea
Revisor Fiscal
TP No. 194125-T

COOPERATIVA MULTIACTIVA PROYECTAMOS CARIBE
NIT. No 901.089.324-2
ESTADO DE EXCEDENTES COMPARATIVOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(valores expresado en miles pesos colombianos)

CONCEPTOS	Dic 31, 2024	Dic 31, 2023	Variación (\$)	Var (%)
INGRESOS				
INGRESOS ORDINARIOS				
Servicio de Credito	370.419.616	301.570.923	68.848.693	22,83%
Recuperaciones	-	12.533.514	(12.533.514)	-100,00%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	370.419.616	314.104.437	56.315.179	17,93%
EXCEDENTES BRUTOS	370.419.616	314.104.437	56.315.179	17,93%
GASTOS				
GASTOS ORDINARIOS				
Gastos de Personal	90.874.566	72.068.520	18.806.046	26,09%
Gastos Generales	160.898.191	102.086.832	58.811.359	57,61%
Provisión General de Cartera	87.738.777	95.792.114	(8.053.337)	-8,41%
Gastos Varios	1.426.502	1.455.706	(29.204)	-2,01%
Gastos Financieros	11.275.526	10.647.220	628.307	5,90%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	352.213.562	282.050.391	70.163.170	24,88%
EXCENDENTE DEL EJERCICIO	18.206.054	32.054.046	(13.847.991)	-43,20%


Original firmados

Shirley Sanjuanelo Rodriguez
Gerente

 
Original firmados

Dayana Mercado Jimenez
Contadora
TP NO. 177870-T

Fabio Alberto Cruz Esquea
Revisor Fiscal
TP. NO. 194125-T